
 

 

 

 

TIPO ATTO ORDINANZE DIRIGENTE 

N. atto  DD-10 / 392 del 29/07/2016 

Codice identificativo    1312583 

 

PROPONENTE   Urbanistica - Mobilità - Programmazione OOPP 

 

 

OGGETTO 

VIALE ANTONIO GRAMSCI: MODIFICA ORDINANZA N. 374 DEL 19 LUGLIO 2016.                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dirigente della Direzione 

 

 

FRANCHINI DARIO 

 

 

                        

                COMUNE DI PISA 

                              



 

 

 
COMUNE  DI  PISA 

DD-10 Urbanistica - Mobilità - Programmazione OOPP 
 

Id  1312583 

OGGETTO: Viale Antonio Gramsci: modifica ordinanza n. 374 del 19 luglio 2016. 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO: 

 che sono terminati i lavori di manutenzione straordinaria in Viale Antonio Gramsci; 

 che è stata realizzata la segnaletica orizzontale; 

 

VISTA la propria ordinanza n. 374 del 19 luglio 20l6 e la planimetria allegata che riporta quanto 

effettivamente realizzato lungo il Viale;  

 

 
 

   



 

 

 

 

CONSIDERATO che nel corso di esecuzione della segnaletica orizzontale, in accordo con la 

Polizia Municipale e con il CTT, azienda che gestisce il Trasporto Pubblico Locale, sono stati 

apportati alcuni cambiamenti riportati in mappa e precisamente: 

 l’istituzione di uno stallo per carico e scarico anche sul lato Ovest della via Antonio 

Gramsci; 

 l’istituzione di un piccolo parcheggio moto sul tratto più a Nord della via Antonio Gramsci, 

lato Ovest; 

 la definizione degli spazi riservati al trasporto pubblico, individuando il primo stallo, 

partendo da Sud, del lato Est della via Antonio Gramsci, per la navetta IKEA.    

 

VISTI gli articoli 3, 5, 7 e 37 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs 30.04.1992, n.285 e successive 

modifiche 

 

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 

267 del 18.8.2000 

 

ORDINA 

 

SUL LATO OVEST DI VIALE ANTONIO GRAMSCI 

 l’istituzione di uno stallo per carico e scarico anche sul lato Ovest della via Antonio 

Gramsci; 

 l’istituzione di un piccolo parcheggio moto sul tratto più a Nord della via Antonio 

Gramsci, lato Ovest; 

SUL LATO EST DI VIALE ANTONIO GRAMSCI 

 la definizione degli spazi riservati al trasporto pubblico, assegnando il primo stallo, partendo 

da Sud, del lato Est della via Antonio Gramsci, alla navetta IKEA.    

 

DISPONE 

 

 Che la presente ordinanza sia resa nota mediante : 

- pubblicazione all’Albo Pretorio; 

- pubblicazione sul sito Internet dell’Amministrazione Comunale;   

- apposizione di idonea segnaletica in loco, secondo le norme del Codice della Strada; 

 di trasmettere copia della seguente Ordinanza a: 

- Comando Polizia Municipale 

- IKEA per l’esecuzione della segnaletica verticale e orizzontale relativa allo stallo 

bus per la loro navetta; 

 che la presente ordinanza entrerà in vigore al momento dell’installazione della segnaletica 

prevista 

AVVISA 

 

Che contro la presente ordinanza può essere opposto ricorso, entro 60 giorni, al T.A.R. della 

Toscana. 

 



 

 

La Polizia Municipale, gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far 

osservare la presente ordinanza; 

 

I trasgressori saranno puniti a termine di legge. 

 

 

        Il Dirigente 

       Dott. Arch. Dario Franchini   

 

 

 

 
“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa.  

 


